

Burzenin, 21.10.2020 r.

GMINA BURZENIN
98-260 Burzenin, ul. Sieradzka 1
NIP 827-22-34-437. Regon 730934453

**Wykonawcy uczestniczący
w postępowaniu**

Numer ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych: 596380-N-2020

Dotyczy: SIWZ prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego - Gmina Burzenin- ogłoszenie nr 596380-N-2020 z dnia 12-10-2020r

Zamawiający zawiadamia, że dnia 19 października 2020 r. wpłynęły pisma od potencjalnych wykonawców z prośbą o wyjaśnienie i ewentualne zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

W związku z powyższym zamawiający działając na podstawie art.38 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. 2019 poz. 1843 z późn. zm.) udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1.

Prosimy o wyłączenie z ryzyka katastrofy budowlanej budynków , których wiek przekracza 50 lat lub wyznaczenie franszyzy na te ryzyka w wysokości 5000,00 PLN. Prosimy o dopisanie do listy wyłączeń zakresowych w/w klauzuli następującego punktu:

- w budynkach przeznaczonych do likwidacji

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 2.

Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SIWZ będą miały zastosowanie do umowy zawartej na podstawie niniejszego zamówienia (choćby OWU nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony zapisami SIWZ).

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 3.

Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SIWZ lub zapytaniem jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:

- ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.)
- ustawą w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.)
- rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 4.

Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SIWZ lub zapytaniem podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty oraz, że w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 5.

W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, ryzyk nazwanych oraz sprzętu elektronicznego prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody polegające na zniszczeniu, uszkodzeniu lub utracie ubezpieczonego mienia, będące następstwem zdarzenia o charakterze losowym i niepewnym, które wystąpiło nagle i niezależnie od woli Ubezpieczającego poza szkodami wyraźnie wyłączonymi w SIWZ lub w OWU wybranego Wykonawcy, jeśli w SIWZ wyłączeń nie przewidziano

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytania 6.

Czy przedmiotem ubezpieczenia w kategorii księgozbiory są tzw. "białe kruki"?

Odpowiedź:

Zamawiając informuje, że przedmiotem ubezpieczenia w kategorii księgozbiory nie ma tzw. „białych kruków.”

Pytanie 7

Prosimy o potwierdzenie, że zadeklarowane sumy ubezpieczenia budynków i budowli znajdujących się pod nadzorem konserwatora zabytków obejmują wartość odtworzeniową obiektów, tzn. wartość zrekonstruowania w oparciu o posiadaną dokumentację, bez uwzględnienia wartości zabytkowej i historycznej.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 8.

Prosimy o potwierdzenie iż zapadanie lub osuwanie się ziemi w wyniku działania człowieka tzw. man-made movements jest wyłączone z zakresu.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 9.

Które budynki opisane w zestawieniu znajdują się w rejestrze zabytków?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w rejestrze zabytków i Wojewódzkiej Ewidencji Zabytków znajduje się: BUDYNEK- PRODUKCYJNO-BIUROWO-GOSPODARCZY-BURZENIN (pozycja 26 opisana w zestawieniu). W Gminnej Ewidencji Zabytków znajduje się: BUDYNEK PO BYŁEJ SZKOLE W MARIANOWIE (pozycja 12 opisana w zestawieniu).

Pytanie 10.

Czy w okresie od 1997 roku jakiegokolwiek mienie należące obecnie do Gminy zostało dotknięte powodzią?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w okresie od 1997 r. mienie należące do Gminy nie zostało dotknięte powodzią.

Pytanie 11.

Czy przedmiotem ubezpieczenia na dzień składania oferty są budynki wyłączone z eksploatacji dłużej niż 90 dni lub jakiegokolwiek mienie przeznaczone do likwidacji? W jaki sposób Zamawiający zabezpiecza takie mienie?

Odpowiedź:

Informacje na ten temat znajdują się w załączniku nr 6.

Dodatkowe informacje na temat nieużytkowanych budynków:

**** Blaszak w Strumianach: - blaszak nie jest aktualnie w najmie, - nie posiada instalacji gazowej, natomiast woda i prąd są nadal podłączone do blaszaka,**

- blaszak posiada książkę obiektu budowlanego wraz przeglądem technicznym. Nie posiada natomiast przeglądu przeciwpożarowego.

- blaszak jest zamknięty, nie posiada monitoringu ani alarmu, - blaszak posiada zamknięte wszystkie otwory okienne i drzwiowe, "

***** lokal mieszkalny nr 1 - lokal nie jest aktualnie w najmie, - jest to lokal mieszkalny położony w budynku wielolokalowym, lokal nie posiada instalacji gazowej, prąd oraz woda nie jest podłączona do tego lokalu. Pozostali lokatorzy posiadają odrębne przyłącza jeżeli chodzi o wodę i prąd,**

- lokal nie przechodził przeglądów technicznych ani przeciwpożarowych, - lokal jest zamknięty i nie jest monitorowany oraz nie posiada alarmu, - lokal posiada zamknięte wszystkie otwory okienne i drzwiowe, jest zamykany na klucz, który jest w posiadaniu pracowników Urzędu Gminy Burzenin d/s gospodarki komunalnej i drogownictwa"

Pytanie 12.

Prosimy o obniżenie limitu określonego w klauzuli ubezpieczenia nasadzeń drzew i krzewów do 5000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 13.

Prosimy o zmianę treści w klauzuli ubezpieczenia nasadzeń drzew i krzewów: „Zakres ochrony ubezpieczeniowej zostaje rozszerzony o szkody w zieleni, drzewach i krzewach znajdujących się w miejscu ubezpieczenia, wskutek: pożaru, uderzenia pioruna, wybuchu, upadku statku powietrznego, deszczu nawalnego, gradu, huraganu, śniegu, lawiny, osuwania i zapadania się ziemi, trzęsienia ziemi, przepięcia spowodowanego wyładowaniem atmosferycznym, huku ponaddźwiękowego, sadzy, dymu, uderzenia pojazdu lądowego, upadku przedmiotów na ubezpieczone mienie, zalania, powodzi, kradzieży z włamaniem oraz rabunku w tym dewastacji oraz ubezpieczenia od kradzieży zwykłej”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 14.

Prosimy o potwierdzenie, iż zakresie ubezpieczenia sprzętu elektronicznego ochroną ubezpieczeniową objęte są zdarzenia nagłe, niespodziewane i niezależne od woli Ubezpieczającego

lub Ubezpieczonego, z zastrzeżeniem wyłączeń OWU wykonawcy oraz z uwzględnieniem dodatkowych postanowień obligatoryjnych i zaakceptowanych warunków fakultatywnych.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia sprzętu elektronicznego obejmuje zdarzenia nagłe, niespodziewane i niezależne od woli Ubezpieczającego lub ubezpieczonego. Zakres jest zgodny z opisaniem w SIWZ w programie ubezpieczenia. W kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa i OWU zwycięskiego Wykonawcy.

Pytanie 15.

Prosimy o obniżenie limitu kradzieży zwykłej do 10 000,00PLN .

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 16.

Prosimy o dodanie w definicji kradzieży zwykłej zapisu następującej treści:

„. Kradzież zwykła objęta jest ochroną pod warunkiem, że ubezpieczający lub ubezpieczony powiadomi o tym fakcie policję niezwłocznie, nie później niż 3 dni po dniu stwierdzenia wystąpienia takiej szkody. Z zakresu ochrony niniejszej klauzuli wyłączone są wartości pieniężne oraz mienie znajdujące się na placach budów.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 17.

Prosimy o zmianę limitu, o którym mowa w Klauzuli wyłączenia ryzyka z eksploatacji do 20 000,00 zł

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 18.

Prosimy o dopisanie do treści klauzuli wyłączenia ryzyka z eksploatacji następującego zdania:
"Ochrona z tytułu niniejszej klauzuli obowiązuje pod warunkiem, że"

- z urządzeń i instalacji wodno-kanalizacyjnych, grzewczych i technologicznych w tych budynkach została usunięta woda, inne ciecze oraz para,

- budynek odłączony jest od źródła zasilania elektrycznego i zamknięty został dopływ gazu.

Mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny lub przeznaczone do likwidacji pozostaje wyłączone z ochrony ubezpieczeniowej."

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 19.

Czy Zamawiający zarządza/administruje wysypiskiem śmieci lub zakładem utylizacji śmieci/odpadów?

Odpowiedź:

Zamawiający nie zarządza/administruje wysypiskiem śmieci lub zakładem utylizacji odpadów.

Pytanie 20.

Czy Zamawiający zarządza/administruje cmentarzem komunalnym?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie zarządza/administruje cmentarzem komunalnym.

Pytanie 21.

Odnosnie Klauzuli miejsca ubezpieczenia prosimy o potwierdzenie, że nowe lokalizacje zostaną objęte ochroną pod warunkiem, że będą w nich spełnione minimalne wymagania dotyczące zabezpieczeń przeciwpożarowych określone w obowiązujących przepisach o ochronie przeciwpożarowej. Dodatkowo Ochroną ubezpieczeniową w ramach niniejszej klauzuli objęte są wyłącznie lokalizacje lądowe na terytorium Polski, spełniające wymagania zabezpieczenia mienia określone w ogólnych warunkach ubezpieczenia. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje magazynów wysokiego składowania.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że nowe lokalizacje zostaną objęte ochroną pod warunkiem, że będą w nich spełnione minimalne wymagania dotyczące zabezpieczeń określonych w obowiązujących przepisach o ochronie przeciwpożarowej i że będą to wyłącznie lokalizacje lądowe na terytorium Polski. Ochrona ubezpieczeniowa nie będzie obejmować magazynów wysokiego składowania.

Pytanie 22.

Czy zamawiający produkuje/ wytwarza energię ciepłą lub elektryczną?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie produkuje/ wytwarza energii ciepłej lub elektrycznej. Funkcjonowanie kotłowni, obejmuje natomiast obsługę obiektów, których Gmina Burzenin jest właścicielem oraz jednej kotłowni działającej w ramach wspólnoty 3 lokali i 1 lokalu gminnego (GOPS) niemieszkalnego.

Pytanie 23.

Czy Zamawiający planuje w ciągu najbliższych 24 miesięcy - w ramach działalności podmiotów objętych zamówieniem lub nowego podmiotu- uruchomienie wysypiska śmieci lub zakładu utylizacji śmieci/odpadów

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie planuje w ciągu najbliższych 24 miesięcy uruchamiania wysypiska śmieci lub zakładu utylizacji śmieci/ odpadów.

Pytanie 24.

Prosimy o podanie informacji nt. lokalizacji PSP na terenie gminy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że na terenie gminy Burzenin nie ma PSP.

Pytania 25.

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej a także zarządzaniem jednostkami służbami zdrowi.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 26.

W odniesieniu do odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym poprzez jego zanieczyszczenie, prosimy o potwierdzenie, że:

- dotyczy to szkód wskutek zdarzeń nagłych, nieprzewidzianych i niezamierzonych przez Ubezpieczonego oraz

- wyłączone są szkody w środowisku naprawiane w oparciu o przepisy Ustawy o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie z 13-04-2007 (transpozycja Dyrektywy UE 2004/35/WE)

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 27.

Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z zakresu ochrony zastosowanie mają wszelkie wyłączenia zawarte w OWU oraz klauzulach wykonawcy, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia opisanego w SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z treścią SIWZ: „...Zapisy w OWU, z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy niż zakres opisany w SIWZ, nie mają zastosowania. W kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk mają zastosowanie tylko wyłączenia odpowiedzialności wskazane w programie ubezpieczenia, w pozostałych ubezpieczeniach postanowienia OWU ograniczające lub wyłączające odpowiedzialność Wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich ryzyka zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia...”

Pytanie 28.

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody związane z użyciem, wytwarzaniem, składowaniem, przetwarzaniem materiałów wybuchowych, prowadzeniem prac rozbiórkowo-wyburzeniowych metodą wybuchową.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 29.

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie OC organizatora imprez ochrona będzie obejmować szkody wyrządzone przez członków rodzin pracowników ubezpieczającego, o ile zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa można przypisać za nie winę Ubezpieczonemu. Jeśli Zamawiający nie potwierdza powyższego, to prosimy o wyjaśnienie, na jakiej podstawie Ubezpieczeni mają ponosić odpowiedzialność za tego rodzaju szkody.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 30.

Odnośnie OC za szkody wyrządzone z tytułu organizacji, współorganizowania i przeprowadzania imprez, w tym imprez masowych, np. kulturalnych, sportowo - rekreacyjnych, artystycznych, okolicznościowych i innych, niepodlegających ubezpieczeniu obowiązkowemu organizatora imprez masowych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów - prosimy o wprowadzenie możliwości zastosowania przez Ubezpieczyciela regresu do sprawcy szkody, jeśli będzie nim osoba inna niż Ubezpieczony lub jego pracownicy (w każdej sytuacji, nie tylko w przypadku winy umyślnej).

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 31.

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej - w tym poza miejscem ubezpieczenia (zawody, wycieczki, obozy itp.), nie dotyczy sportów/imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych oraz sportów ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe – wyjątek – raz w roku organizowany pokaz lotniczy balonem. (balon na uwięzi celem pokazu widokowego organizowany 1 raz w roku)

Pytanie 32.

Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni, fajerwerków itp. oraz imprezy z wykorzystaniem materiałów wybuchowych i pirotechnicznych będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 33.

Prosimy o informację czy Gmina zarządza zasobami mieszkaniowymi. Prosimy o podanie ilości lokali?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że Gmina zarządza zasobami mieszkaniowymi. Ilość zarządzanych lokali to 12 szt. (w tym lokale w trwałym zarządzie Zespołu Szkół w Burzeninie).

Pytanie 34.

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie klauzuli czystych strat finansowych mają zastosowanie ogólne wyłączenia OWU Wykonawcy oraz dodatkowo dopisanie wyłączeń:

Ubezpieczyciel w zakresie czystych strat finansowych nie odpowiada za szkody:

- 1) związanych z działalnością:
 - a) bankową lub ubezpieczeniową,
 - b) księgową lub finansową,
 - c) leasingową,
 - d) dotyczącą przetwarzania danych lub instalacji oprogramowania,
 - e) reklamową,
 - f) pośredników turystycznych i organizatorów turystyki,
 - g) polegającą na wszelkiego rodzaju doradztwie, planowaniu, kontroli, wycenie, kosztorysowaniu;
- 2) związanych z dokonywaniem wszelkiego rodzaju płatności;
- 3) związanych z wykonywaniem usług projektowych lub kierowaniem budowy;
- 4) wynikających z niedotrzymania terminów, wszelkiego rodzaju opóźnień lub zwłoki;
- 5) wynikających z czynów nieuczciwej konkurencji, w tym z naruszenia tajemnicy przedsiębiorstwa, tajemnicy handlowej, zawodowej;

- 6) powstałych w wyniku utraty dokumentów, pieniędzy, papierów wartościowych;
- 7) związanych ze sprawowaniem funkcji członka organu władz spółki kapitałowej;
- 8) związanych ze stosunkiem pracy;
- 9) polegające na zapłacie przez ubezpieczonego kar pieniężnych, grzywn, odszkodowań o charakterze karnym, nawiązek lub innych kar o charakterze pieniężnym oraz należności publicznoprawnych
- 10) wynikających z niewydania lub wydania wadliwego aktu normatywnego albo decyzji administracyjnej, chyba że do umowy ubezpieczenia wprost włączono to ryzyko;
- 11) związanych z naruszeniem dóbr osobistych innych niż życie lub zdrowie, a także praw autorskich, patentów, znaków towarowych lub praw ochronnych na wzory użytkowe lub zdobnicze;
- 12) wyrządzonych przez wszelkiego rodzaju wirusy komputerowe lub podobne programy zakłócające pracę systemu komputerowego lub sieci teleinformatycznej;
- 13) w postaci roszczeń, które mogą być dochodzone na podstawie przepisów o rękojmi lub gwarancji jakości oraz roszczeń o wykonanie zobowiązania lub jego należyte wykonanie albo wykonanie zastępcze, w tym o zwrot kosztów poniesionych na poczet wykonania lub należytego wykonania zobowiązania;
- 14) w postaci kosztów poniesionych w związku z wycofaniem produktu z rynku, w tym także rzeczy zawierającej produkt wprowadzony do obrotu przez Ubezpieczonego;
- 15) powstałych w ramach OC wzajemnej;
- 16) wyrządzonych w związku z nieodbyciem się imprezy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w SIWZ został opisany katalog wyłączeń dla ryzyka czystych strat finansowych. Zamawiający nie wyraża zgody na jego modyfikację.

Pytanie 35.

Prosimy o potwierdzenie, że działalność Zamawiającego jako zarządcy nieruchomości polega na zarządzaniu własnymi nieruchomościami w postaci budynków, chodników etc.i intencją Zamawiającego nie jest ubezpieczenie obowiązkowego OC zarządcy (podstawowe ani nadwyżkowe)

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 36.

Prosimy o wykreślenie z SIWZ w sekcji dotyczącej OC zarządzania drogami zdania „Jeżeli ogólne warunki ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej przewidują dla zarządcy drogi terminy, w których musi on podjąć działania w przypadku wystąpienia szkody bądź zagrożenia na drodze, to zarządca drogi zobowiązany jest do niezwłocznego, nie dłużej niż w ciągu 72 godzin od powzięcia informacji o szkodzie lub zagrożeniu, oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda lub powstało zagrożenie. ” i zastąpienie zdaniem: „Zarządca drogi zobowiązany jest do niezwłocznego, nie dłużej niż w ciągu 72 godzin od powzięcia informacji o szkodzie lub zagrożeniu, oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda lub powstało zagrożenie.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 37.

Prosimy o potwierdzenie, że w ramach ubezpieczenia OC w zakresie naruszenia dóbr osobistych ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje dóbr innych niż życie czy zdrowie. Brak potwierdzenia w tej kwestii przez Zamawiającego uniemożliwi Wykonawcy złożenie oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 38.

Prosimy o wykreślenie pkt 4.31 „odpowiedzialność cywilna Ubezpieczonego zgodnie z art. 448 kc w związku z art. 23 i 24 kc z tytułu naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych - limit odpowiedzialności 50 000 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe” . Zachowanie tego zapisu w SIWZ uniemożliwi Wykonawcy złożenie oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 39.

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony OC nie są objęte koszty wycofania produktu z rynku.

Odpowiedź:

Zamawiający nie potwierdza powyższego.

Pytanie 40.

Prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie jest objęta OC zawodowa z tytułu pełnienia samodzielnych funkcji w budownictwie, w tym nadzoru architektonicznego, budowlanego, kierowania budową, oraz OC zawodowa inwestora/inwestora zastępczego.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 41.

Prosimy o modyfikację zapisów dotyczących kosztów dodatkowych objętych ochroną ubezpieczeniową w ramach sumy gwarancyjnej OC w następujący sposób: „-działań podjętych przez ubezpieczającego/ubezpieczonego w razie zajścia wypadku ubezpieczeniowego w celu zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiarów, jeżeli działania te były celowe, chociażby okazały się bezskuteczne,”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 42.

Prosimy o informację dotyczącą stanu dróg administrowanych przez Zamawiającego, jakich ostatnio dokonywano remontów (w km bieżących) z podziałem na lata, w których tych remontów dokonywano. Czy w ciągu nadchodzącej umowy ubezpieczenia takie remonty dróg (kapitałne) będą dokonywane?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że: ogólny stan dróg jest dobry, remonty i modernizacje są prowadzone na bieżąco, ostatnie remonty prowadzone były w tym roku (2020), na kolejne lata są przewidziane remonty dróg w miarę ich potrzeb.

Pytania 43.

Czy Zamawiający powierza zarządzanie drogami osobom trzecim/podmiotom wyspecjalizowanym?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie powierza zarządzanie drogami osobom trzecim/podmiotom wyspecjalizowanym.

Pytanie 44.

W odniesieniu do zapisu: „włączenia dodatkowych jednostek/osób prawnych do ubezpieczenia w okresie realizacji zamówienia, na wniosek Zamawiającego i za zgodą Wykonawcy – dotyczy to jednostek/osób prawnych, które nie były wykazane do ubezpieczenia w chwili udzielenia zamówienia publicznego Wykonawcy” (§ 13 pkt6 litd/d Załącznika nr 4 do SIWZ) prosimy o potwierdzenie, że objęcie ochroną działalności innych niż wymienione w SIWZ wymagać będzie zgody Wykonawcy (w przeciwnym przypadku może zaistnieć sytuacja, w której Wykonawca nie będzie mógł objąć ochroną działalności nieakceptowalnej lub wyłączonej z reasekuracji

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że objęcie ochroną działalności innych niż wymienione w SIWZ wymagać będzie zgody Wykonawcy.

Pytanie 45.

Dane dotyczące szkód w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk wskazują na dużą frekwencyjność zdarzeń szkodowych spowodowanych awariami sieci wodociągowych i kanalizacyjnych. Prosimy o informacje, czy Zamawiający podjął działania zmierzające do zapobiegania tego typu szkodom w przyszłości? Jakie są to działania? Jakie są plany Zamawiającego w zakresie działań prewencyjnych w ciągu najbliższych 2 lat.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że awarie wod/kan mają charakter nagły, incydentalny i rozproszony. W ramach przeciwdziałania rozmiaru szkód Zamawiający planuje włączyć do użytku nową stację uzdatniania wraz z ujęciami wody oraz rozbudować sieć na warunkach odpowiadających aktualnym wymogom technicznym i sanitarnym. Jednocześnie Zamawiający informuje, że przez wystąpienie w ostatnich latach wielu szkód z tego typu ryzyka, sieci wodociągowe i kanalizacyjne zostały w dużej mierze naprawione i ich stan jest dużo lepszy niż np. jeszcze 4 lata temu, co prawdopodobnie będzie skutkowało mniejszą ilością szkód w przyszłości.

Pytanie 46.

Czy Zamawiający, mimo zastrzeżenia wskazanego w art. 29 ust. 3a ustawy prawo zamówień publicznych, iż wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę dotyczy tylko czynności, których wykonywanie polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy Kodeks pracy, podtrzymuje wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, gdy zamówienie będzie realizowane w zakresie obsługi umowy ubezpieczenia przez agenta ubezpieczeniowego, który z racji na specyfikę swojej działalności regulowanej ustawą z dnia 22 maja 2003 r. o pośrednictwie ubezpieczeniowym świadczy usługi na podstawie umowy agencyjnej, a nie na podstawie umowy o pracę?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza taką możliwość, aby zamówienie było realizowane przez osobę (podmiot) będący agentem ubezpieczeniowym, który świadczy swoje usługi na podstawie umowy agencyjnej z Wykonawcą, pod warunkiem, że będzie on posiadał stosowne pełnomocnictwo od Wykonawcy, a osoby zatrudnione przez ten podmiot (agenta ubezpieczeniowego), wykonujące bezpośrednio czynności przy realizacji zamówienia, będą zatrudnione na podstawie umowy o pracę.

Pytanie 47.

Biorąc pod uwagę kwestię poruszoną we wcześniejszym pytaniu uprzejmie prosimy o odstąpienie od wymogu stosowania się do zapisów art. 29 ust. 3a ustawy prawo zamówień publicznych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zamawiający informuje, że dopuszcza taką możliwość, aby zamówienie było realizowane przez osobę (podmiot) będący agentem ubezpieczeniowym, który świadczy swoje usługi na podstawie umowy agencyjnej z Wykonawcą, pod warunkiem, że będzie on posiadał stosowne pełnomocnictwo od Wykonawcy, a osoby zatrudnione przez ten podmiot (agenta ubezpieczeniowego), wykonujące bezpośrednio czynności przy realizacji zamówienia, będą zatrudnione na podstawie umowy o pracę.

Pytanie 48.

Prosimy o odstąpienie od stosowania kar umownych przewidzianych w razie braku stosowania się do zapisów art. 29 ust. 3a ustawy prawo zamówień publicznych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 49.

W związku z organizacją pracy w zakładzie Wykonawcy wynikłą z ograniczeń sanitarnych związanych z COVID-19 Pełnomocnik Wykonawcy nie dysponuje papierowym oryginałem pełnomocnictwa, przedstawia jednak podpisane przez reprezentantów w wersji elektronicznej pełnomocnictwo z kwalifikowanymi podpisami elektronicznymi (w wersji załączonej do wiadomości email). Czy Zamawiający przewiduje złożenie pełnomocnictwa w formie elektronicznej z kwalifikowanymi podpisami elektronicznymi w trakcie składania ofert? Jeśli tak, to jaką procedurę składania takich pełnomocnictw przewidział?

Prosimy o naniesienie adekwatnych zapisów w SIWZ w związku z zaistniałą wyjątkową sytuacją.

Odpowiedź:

Zamawiający przewiduje możliwość złożenia pełnomocnictwa w formie elektronicznej z kwalifikowanymi podpisami. Prosimy o dołączenie do oferty wydrukowanego pełnomocnictwa (nie musi być to oryginał) a następnie przesłanie mailem z kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Pytanie 50.

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 27 października 2020r

Odpowiedź:

Zamawiający zmienił termin składania ofert do dnia 28 października 2020r.

Niniejsze odpowiedzi stanowią integralną część SIWZ.

Pozostałe warunki i wymagania określone w SIWZ pozostają bez zmian.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany SIWZ są wiążące dla wszystkich wykonawców.

WOJTY
Janiak
Jarosław Janiak

